

Referat af generalforsamling i Vindeby Bådelaug

Torsdag den 23. februar 2017, kl. 19.00 i Tåsingehallens cafeteria

Velkomst af formanden.

Formand Leif Clausen, bød de fremmødte velkommen til foreningens 45. generalforsamling. Formanden oplyste, at inden generalforsamlingen påbegyndes, vil han gerne give ordet til Foreningens SejlSikkert ambassadør Thomas Clausen.

Thomas Clausen informerer de fremmødte om et SejlSikkert arrangement der afholdes den 30. marts, med fokus på sikkerhed og anvendelsen af redningsveste. Da foreningen finder arrangementet særdeles vigtigt, er det besluttet at ikke medlemmer ligeledes må deltage. Der er udlagt invitationer på bordene, og informationer vil ligeledes blive lagt på Foreningens hjemmeside. Placeringen for arrangementet oplyses senere, da dette er afhængigt af antallet af tilmeldte.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. VALG AF DIRIGENT.

Bestyrelsen foreslog Jan Bo Jørgensen, som generalforsamlingen valgte med applaus.

Dirigenten takkede for valget, og gennemgik vedtægter og indkaldelse til generalforsamlingen. Generalforsamlingen blev herefter erklæret lovlig indvarslet, og dermed beslutningsdygtig.

2. FORMANDENS BERETNING.

Vi har i 2016 afholdt 5 bestyrelse møder. Der har ligeledes, traditionen tro, været afholdt Standerhejsning og ålegilde, begge dele med fin deltagelse.

Vores arbejdsweekender gik fint, med god og flittig deltagelse. Dette vil jeg gerne sige tak for. Det er altid en fornøjelse at se hvordan arbejdet pynter på broer, hus og hele området.

Der blev sidste år talt om at få lavet noget ved betonkanterne langs bro 3 og mod vest langs med klubhuset. Der har i den forbindelse været afholdt et møde med deltagelse fra Svendborg havn og kommune i håb om at de kunne være med til at løfte disse opgaver. Kommunen havde dog 0,- kroner i kassen, hvorfor dette ikke medførte noget. Svendborg Havn og Kommune, har dog i 2017 afsat penge til vedligehold på havnene, og vi er derfor kommet med i deres budget i år.

Det ville også være rart at få en ordning på det, nu hvor der bliver bygget et nyt hus ved siden af.

Vi fik dog bygget krabbebroen, hvilket var et rigtigt godt tiltag. Broen anvendes flittigt af både børn og deres forældre eller bedsteforældre, til stor glæde for alle.

Vi har fået indbygget led lys i alle vores lysstander på broerne, så det må være lidt billigere i forbrug.

Vi har søgt midler i forskellige fonde til vedligeholdelse af blandt andet klubhuset og oplægning af solceller. Senest har Niels Juel's foreningen uddelt 20 tusind kroner, hvilket vi er meget taknemmelige for.

Martin Tøt søgte TrygFonden om nye redningsstationer til vores broer. Dem har vi nu fået leveret og skal have monteret her til foråret.

Vi har fået undersøgt hvor meget holdbarhed der er tilbage af de bærende pæle på bro 1, ifølge undersøgelserne er der ca. 3 år tilbage. Det er derfor særdeles vigtigt, at vi må finde ud af at få penge til det. Vi forventer det vil koste ca. 1,5 mill. at udskifte hele broen.

Jeg har talt med havnefoged i Skærbæk lystbådehavn, Jens Christensen, han vil fraråde os at bruge flydebroer, de hjælper ikke meget mod bølger.

Højvandet har forskubbet noget tømmer på bro 1 så der bliver en lille opgave med det til vores forårsarbejde.

Vi har indhentet forskellige overslag på forlængelse af stenmolen. Første tilbud på 75m spunsvæg uden bro koster ca. 3 millioner kroner. Hertil skal lægges udgifter til undersøgelser og tegninger. Andet tilbud som lyder på en stenmole koster 2,5 mil. plus undersøgelser og tegninger. Overslagene forventer vi at vi vil bruge til at søge fonde om hjælp, for det er lidt mere end vi har penge til.

Vi har fået lavet lysberegninger på bro 1, men vi udskiftede i stedet lamperne til bedre lyskilder (led), så vi venter med nye lamper til vi laver en ny bro.

Vi har haft møde med vores medlem Preben Mohr om hans båd, for vi besluttede på et bestyrelsesmøde at hans båd som er 48 fod er for stor til de forhold vi har i havnen. Resultatet blev at Preben vil sælge sin båd opkøbe en mindre, så vi gav ham frist til sæsonen 2017 er slut. Vores takster går kun til 46 fod.

Jeg vil gerne sige tak for et godt samarbejde til bestyrelsen, suppleanter, revisorerne og ikke mindst vores havnefoged.

Dirigenten takkede for beretningen og opfordrede generalforsamlingen til at kommen med kommentarer. På baggrund af Formandens beretning om Preben Mohr, opfordrede Jan Bo selv til at bestyrelsen forsøgte at finde plads til alle.

Der blev ligeledes bemærket fra salen, at vandslange connectors forsvinder med jævne mellemrum. Bestyrelsen blev opfordret til at sætte flere slager op, eller på anden måde medvirke til at sikre at slange connectors ikke forsvinder.

Preben Mohr bad om ordet, og oplyste at han ikke havde forståelse for hvorfor der ikke var plads til hans båd i havnen. Preben mente der kunne findes alternative løsninger i stedet for at opsig hans plads i havnen.

Jeppe Skytte Hansen udtrykker støtte til forlængelsen af bro 1, for at sikre flere bådpladser og ikke mindst læ i havnen for bølger fra færgerne.

Der blev stillet forslag om at få tilbud på eskapade spunsvæg magen til det anvendte i den Runde havn. Formanden forklarede, at dette var omfattet af de modtagne tilbud under navnet "Københavnspuns".

Det blev fra salen bemærket, at havnen, med en forlænget bro 1, kunne blive A havn over det hele.

Dirigenten konstaterede beretningen godkendt af generalforsamlingen.

3. KASSERERENS BERETNING.

Lisa gennemgik regnskabet for 2016.

Der blev fra salen udtrykt ønske om at regnskabet blev tryk med større bogstaver, hvilket kassereren uden yderligere overvejelser kunne tilslutte sig. Dette sikres til næste år.

Der blev stillet konkrete spørgsmål ved udgifter til kontorhold og indtægter fra slæbestedet.

Dirigenten konstaterede regnskabet for godkendt.

4. FASTSÆTTELSE AF KONTINGENT, PLADSLEJE OG INDSKUD.

Bestyrelsen har besluttet at kontingent fortsætter uændret.

Det er ved en tidligere generalforsamling besluttet, at pladsleje følger inflationen afrundet til pæne tal. Da der sidste år ikke blev ændret på pladslejen, var det bestyrelsens vurdering at pladslejen skulle stige 5 % på den baggrund. Bestyrelsen har imidlertid et ønske om at konsolidere økonomien yderligere for at sikre økonomi til kommende udskiftning af bro 1 og renovering af klubhus, og foreslog derfor en stigning på 10 %. Samtidig ønskede bestyrelsen prisen for gæstepladser hævet til 130 kroner.

Jeppe Skytte Hansen udtrykte støtte til stigningen på 10 %, idet dette vil gøre foreningen i bedre stand til at søge midler hos fonde. En dokumenteret stigning er i den forbindelse et godt værktøj.

Peter Andreas Hansen, havde indsendt forslag om en stigning på pladslejen på 20 %, ligeledes med begrundelsen i at der skal konsolideres en økonomi for at udvide havnen.

Forslaget om en stigning på 20 % på pladslejen, samt en stigning på gæsteplader til 130 kr. blev taget til afstemning, og enstemmigt vedtaget.

5. BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG.

Der var indkommet et forslag om at nedlægge plads 218, for at give plads til større både. Ved dette kunne Preben Mohr også forblive i havnen, samt sikre at bådene ikke lå så tæt.

Bestyrelsen ønskede at påpege, at dette præcise forslag var blevet drøftet i bestyrelsen, under vurdering af om Preben Mohrs båd kan forblive i havnen. Under overvejelserne havde bestyrelsen stødt på en mulig konflikt med foreningen egne vedtægter, idet der under § 2 står anført, at formålet med foreningen b.la. er at søge udbygget de eksisterende broforhold, og at fremme interessen for søsport og sikkerhed til søs. Bestyrelsen finder i den forbindelse en intern konflikt ved behandling af Preben Mohrs ønske om at have en båd på 48 fod, som efter bestyrelsens vurdering har en størrelse der giver anledning til ønsket om at nedlægge plads 218. Bestyrelsen finder derfor, at spørgsmålet skal besvares af generalforsamlingen.

Forslaget gav anledning til en bred drøftelse, hvorunder det blandt andet kom frem, at nedlæggelse af pladser i en periode hvor der er mange både på venteliste, ikke syntes rimeligt.

Efter en bred drøftelse på generalforsamlingen blev forslaget sat til afstemning af dirigenten. Forslaget blev nedstemt med et markant flertal.

Formanden og Havnefogeden oplyste, at man ville se velvilligt på andre forslag der kunne sikre at der var plads til en båd af størrelsen som Preben Mohrs.

Der var ligeledes indkommet forslag om at renovere toilet forholdene i de kommende arbejdsweekender.

Bestyrelsen oplyste at man havde forståelse for ønsket, men kunne samtidig oplyse at man ønskede renoeringen udskudt, da der var søgt om midler til dette. Forslagsstiller ønskede på baggrund af bestyrelsens oplysning, at trække forslaget tilbage, og dermed ikke sætte det til afstemning.

Endelig var der modtaget forslag om udvide antallet af stikkontakter til vinterbrug. Bestyrelsen har drøftet forslaget, og foreslår at udvide det generelle antal vinter pladser, således at der kan ligges ved både bro 1 og bro 2. Bestyrelsen ønsker at både der anvender vinter plads får egen måler påsat, med betaling af et startgebyr på 200 og derefter efter forbrug.

Der blev stillet et supplerende forslag om at der sættes separat strøm på lanternen ved indsejlingen for at sikre mere stabil strøm. Forslaget afstedkom et forslag om at bestyrelsen undersøger muligheden for montering af solcelle og batteri.

6. VALG TIL BESTYRELSE OG SUPPLEANTER, PÅ VALG ER:

- Leif Clausen
- Anders Fredskild

Suppleanter:

- Martin Tøt

- Erik Lundbye

Alle genvalgt med applaus

7. VALG AF 2 REVISORER OG 1 SUPPLEANT, PÅ VALG ER:

- Bjarne Neuhaus Christensen
- Jan Bo Jørgensen

Suppleant:

- Jeppe Skytte Hansen

Alle blev genvalgt med applaus.

8. EVENTUELT

Der blev fra salen foreslået, at selv om det var besluttet, at der ikke skal inddrages pladser for at gøre plads til Preben Mohr, syntes det at være fornuftigt at udvide prisregulativet til at omfatte både større end 46 fod. Det blev foreslået, at der blev udarbejdet et pladsregulativ der tog højde for både længde, bredde og dybde på de enkelte pladser. Bestyrelsen vil se på dette.

Det blev forespurgt, om der havde været overvejelser om at være en del af frihavnsordningen. Formanden oplyste, at dette tidligere havde været drøftet med fravalgt.

Peter Andreas Hansen stillede et forslag om jævne klubhuset med jorden og bygge nyt fra grunden. Forslaget blev oplyst som værende et forslag om at der bør tages stilling til husets fremtid og mulighederne for anvendelse. Bestyrelsen oplyste, at der gentagne gange havde været drøftelser om at gøre klubhuset mere indbydende, herunder udvidelse af telt på terrassen og arealet ved mastekranen. Drøftelserne var dog ikke endt i noget konkret, da klubbens midler i stedet var anvendt til andet vedligehold.

Dirigenten konkluderede at generalforsamlingens dagsorden og indkomne forslag var udtømt, og gav ordet til formanden for en afsluttende bemærkning.

Formanden takkede for fremmødet og for den gode tone på generalforsamlingen. Formanden takkede endvidere for de modtagne forslag, som vil blive drøftet i bestyrelsen i den kommende tid.

Formanden informerede afslutningsvis om foreningens kommende arrangementer, og ønskede alle medlemmer en god sejlersæson 2017.

Arbejdsweekender:

- 1. og 2. april 2017, start kl. 9.00
- 22. og 23. april 2017, start kl. 9.00

Standerhejsning:

- Lørdag den 6. maj 2017 kl. 14.00

Referent: Jacob Handrup